

FABRIKAT
FZ-IDENT-NR
ERSTE ZUL

LEON

GRUNDMODELL
TYP-CODE Q 18 30

BES-DATUM
REP-FIRMA

SERIEN- 1595CCM 75KW BSF
AUSSTATTG

SONDER- KLIMAAUTOMATIK NEBELSCHEINWERFER
AUSSTATTG

ARBEITSLÖHN ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 64.31 EUR/STD
PREIS/KL 2 = 71.41 EUR/STD
PREIS/KL 3 = 71.41 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
50 38 19 00	SCHLOSSTRAEGER V AUS-/EINBAUEN UMFASST: SCHEINWERFER, QUERTRAEGER UND ABDECKUNG F STOSSFAENGER AUS-/EINBAUEN	2	22	157.10
66 05 55 50	KUEHLERGITTER (AUSGEBAUT) ERNEUERN	2	2	14.28
63 29 55 50	ABD FUER STOSSFAENGER V ERSETZEN UMFASST: GRILL STOSSFAENGER, KUEHLER- GRILL UND NEBELSCHEINWERFER A-E	2	7	49.99
KN	KENNZEICHEN V ERNEUERN	1	2	12.86
50 55 19 00)	KOTFLUEGEL V L AUS-/EINBAUEN (ABDECKUNG STOSSFAENGER V AUSGEBAUT) UMFASST: VERKLEIDUNG RADHAUS, DREIECK- SCHEIBE L, VERKLEIDUNG A-SAEULE UND BLINKLEUCHTE SEITL AUS-/EINBAUEN	2	4	28.56
50 55 19 00)	KOTFLUEGEL V R AUS-/EINBAUEN (VERKLEIDUNG STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: VERKL RADHAUS, DREIECKSCHEIBE R , VERKL O A-SAEULE UND BLINKLEUCHTE SEITL AUS-/EINBAUEN	2	4	28.56
94 15 20 50	BEIDE SCHEINWERFER A-E	2	2	14.28
KN	SCHEINWERFER L ERSETZEN (AUSGEBAUT)	2	1	7.14
KN	SCHEINWERFER R ERSETZEN (AUSGEBAUT)	2	1	7.14
55 22 19 00	DECKEL V AUS-/EINBAUEN UMFASST: DECKEL EINSTELLEN	2	9	64.27
55 22 55 50	DECKEL V ERSETZEN (DECKEL AUSGEBAUT)	2	2	14.28
55 25 56 50	UMFASST: AUS-/EINBAU SAEMTLICHER TEILE 2 DECKELSCHARNIERE V ERSETZEN (DECKEL AUSGEBAUT)	3	7	49.99
63 69 19 00	ABDECKUNG STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN UMFASST: HECKLEUCHTEN AUS-/EINBAUEN	2	9	64.27
63 69 55 50	ABDECKUNG STOSSFAENGER H ERSETZEN	2	3	21.42
24 25 19 00	LUFTFILTER/EINSATZ AUS-/EINBAUEN	2	3	21.42
19 70 19 00)	WASSERKUEHLER AUS-/EINBAUEN	2	4	28.56
19 70 55 50	KUEHLER ERNEUERN (KUEHLER AUSGEBAUT)	2	3	21.42
94 15 16 00	BEIDE SCHEINWERFER EINSTELLEN	2	2	14.28
87 50 19 50)	KONDENSATOR AUS-/EINBAUEN	2	4	28.56

SYSTEM AUDATEX

BLATT

1

ARBEITSLOHN ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 64.31 EUR/STD
 PREIS/KL 2 = 71.41 EUR/STD
 PREIS/KL 3 = 71.41 EUR/STD

ARB.POS.NR/ INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN KL AW ARB.-
 LEIT-NR PREIS

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT)
 UMFASST: KUEHLER AUS-/EINBAUEN
 OHNE: ABDECKUNG F STOSSFAENGER V
 AUS-/EINBAUEN UND KAEITEMITTEL ENTLEEREN
 UND BEFUELLEN

KN KLIMAANLAGE EVAKUIEREN UND FUELLEN 2 5 35.71

50 55 73 50 KOTFLUEGEL V L UNTERBODENSCHUTZ 3 3 21.42

AUFTRAGEN (KOTFLUEGEL AUSGEBAUT)

50 55 73 50 KOTFLUEGEL V R UNTERBODENSCHUTZ 3 3 21.42

AUFTRAGEN (KOTFLUEGEL AUSGEBAUT)

LACKIERUNG ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS = 72.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ ARBEITSGANG 2-SCHICHT-METALLIC AW ARB.-
 LEIT-NR PREIS

63 29 61 50 STOSSFAENGER V NEUTEILLACK ST S1 16 115.20

55 22 61 00 MOTORHAUBE NEUTEILLACK ST S1 19 136.80

50 55 61 00 KOTFLUEGEL V L NEUTEILLACK ST S1 13 93.60

50 55 61 00 KOTFLUEGEL V R NEUTEILLACK ST S1 13 93.60

63 69 61 50 STOSSFAENGER H NEUTEILLACK ST S1 16 115.20

51 01 71 13 VORBEREITUNGSARBEIT ZUR LACKIERUNG 19 136.80

NEUTEIL STUFE S1, KUNSTSTOFFE NEUTEIL S1
 (TEIL/E EINGEBAUT)

51 01 71 93) VORBEREITUNGSARBEIT ZUR LACKIERUNG 7 50.40

(KUNSTSTOFFE)

(TEIL/E AUSGEBAUT)

(VERBUNDARBEIT)

ERSATZTEILE PREISSTAND : 01.02.2010

LEIT-NR	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0257	KENNZEICHEN V	KN	18.00
0258	KENNZ-VERSTAERKUNG V	KN	5.00
0283	STOSSFAENGER V	1P0807217AAGRU	251.40
0299	ABDECKUNG M STOSSF	1P0853667 9B9	33.72
0319	HALTER O L STOSSF V	1P0807183	5.80
0320	HALTER O R STOSSF V	1P0807184	5.80
0340	STOSSTANGENTRAEGER V	1P0807109A	119.91
0350	BEF-SATZ STOSSF V	SIEHE EINZELTEILE	
0351	CLIP BEFESTIGUNG	165827592 04X	1.12
0352	CLIP BEFESTIGUNG	1P0807887	4.92
0353	CLIP BEFESTIGUNG	N 90825101	0.13
0354	CLIP BEFESTIGUNG	6L0853379B	0.16
0410	KUEHLERGRILL	5P0853651A 9B9	47.16
0471	MOTORHAUBE	1P0823031	240.40
0475	SCHARNIER L M-HAUBE	1P0823301	21.00

LEIT-NR	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0476	SCHARNIER R M-HAUBE	1P0823302	21.00
0561	SCHEINWERFER L KPL	5P1941005E	150.84
0562	SCHEINWERFER R KPL	5P1941006E	150.84
0637	NEBELSCHEINWERFER L	5P0941703	80.82
0638	NEBELSCHEINWERFER R	5P0941704	80.82
0741	KOTFLUEGEL V L	1P0821021A	129.65
0742	KOTFLUEGEL V R	1P0821022A	129.65
0789	BEF-SATZ KOTFL V L	SIEHE EINZELTEILE	
0790	BEF-SATZ KOTFL V R	SIEHE EINZELTEILE	
0791	CLIP BEFESTIGUNG	WHT000503 03X	1.32
0792	CLIP BEFESTIGUNG	WHT000503 03X	1.32
0793	CLIP BEFESTIGUNG	N 90833801 03X	0.81
0794	CLIP BEFESTIGUNG	N 90833801 03X	0.81
0930	FRONTBLECH V KPL	1P0805588B	71.03
2583	STOSSFAENGER H	1P0807421 GRU	223.41
2650	BEF-SATZ STOSSF H	SIEHE EINZELTEILE	
2652	CLIP BEFESTIGUNG	1P0807887	4.92
2653	CLIP BEFESTIGUNG	N 10354602	0.21
2654	CLIP BEFESTIGUNG	N 10354602	0.21
4465	KONDENSATOR	1K0820411Q	197.50
4469	SCHUTZGITTER	1K0820746	4.95
7761	KUEHLER	1K0121251CJ	143.00

SCHLUSSKALKULATION

EUR

EUR

ARBEITSLOHN				ZEITBASIS 10 AW = 1 STD	
GESAMT KL 1	2 AW X	64.31	EUR/STD	12.86	
GESAMT KL 2	87 AW X	71.41	EUR/STD	621.27	
GESAMT KL 3	7 AW X	71.41	EUR/STD	49.99	
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN					684.12
NEBENKOSTEN					
UNTERBODENSCHUTZ					
LOHN KL 3	6 AW X	71.41	EUR/STD	42.85	
MATERIAL				10.00	
HOHLRAUMKONSERVIERUNG				12.00	
KLEBE-/DICHTMATERIAL				2.50	
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN					67.35
LACKIERUNG					
				ZEITBASIS 10 AW = 1 STD	
ARBEITSLOHN	103 AW X	72.00	EUR/STD	741.60	
LACKIERMATERIAL	35.00 %			259.56	
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL					1 001.16
ERSATZTEILE				2 147.63	
KLEINERSATZTEILE (2.0%)				42.95	
GESAMTSUMME ERSATZTEILE					2 190.58
REPARATURKOSTEN OHNE MWST.					3 943.21
MWST 19.00 %					749.21
REPARATURKOSTEN MIT MWST.					4 692.42

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT
 E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH
 LIZENZ

* = ANWENDERANGABEN

KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR

ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX